« Et lohannes quondam Baclosi pro se ipso, el gesiorio nomine pro
a Custore el Orlando germanis suis, pro quibus idem lohannes, suo proprio
« et privalo nowine de ralihabitione promisit, extra dictum officium gestio=
« pis sociorum dicle societalis, et ipsi socii, consensu dictorum capilaneorum
w gl sicul ipsi capitanei el socii , sibi invicews consentienles , corum nomine cf
« omnium et singulorum aliorum sorwm sociorum et socielalis redicte sponie ot
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per gli uomini ed uno per le donne, che in prossimith
aveasi un secondo bagno detlto di Gualoppine, e che viera

concorditer pro vemedio et salute animarwm eorwm , et alicrum éorwm S0cio-
« ruti e corum societalis el cuiusque ipsorum, concessionis el lransaclionis
« nomine per hanc carlam ad dominium el proprielalem el possectionem et
. prann ., et in perpeluum , sab infrascriptis pationibus el convenlionibus de=
« derunt tradiderunt, cesserunt, alque mandaverunt facobo voealo, Puccio
a fabro, eivi lucano, filio quondam Gerardi de Gallichano Carfagnane ,
w procurgtori , el curatori | el adwministralori , ommium et singulorum  pawpe-
o it tam verecundorum quam aliorwm pubblicorum el manifestorum , et
« quarumlibet aliarum miserabilium personarum lucane civitatis procuratio-
« nem, curam et administrationem ipsorum pauperum el miserabilium per-
« sonarum , gerenli pro ipsis pauperibuos el miserabilibus personis, ad eorum
« usum el comoditatem, prediclo modo, et nomine recipienti, ferrénum
« quod ipsi socii el alii eorum socii, ¢t dicia eorum socictas, habent et eis
« compelit et in anlea competere potest , subtus balneum calidum quod dicilur
« hominum , el in quo homines pro eorum comoditale ingrediuntur, el pro
« gorum comoditate tenent | et quod est in confinibus de Corsena, videlicet a
« medio ipsius balnei hominum de extra ipsum balnewm versus occidentem ,
o usque ad viam qua itur a predicto balneo ef abituriis, que ibi sunl versus
w Dalneum quod dicifur balneum Gualoppini, el qua ilur ad Camallionem et
« dalionem et concessionem et lransactionem predicti lerreni, fecerunt ut
« diclum esi, a prediclo muro balnei versus orientem sen sellentrionem per
« amplitudinem io brachiis XVI. ltem , eodem titule, et modo et nomine, de-
« derunt et tradiderunt cesserunt algue mandaverunt, eidem lacobo reci=
« pienti, prediclo modo el nomine, totum terrenum guod est ullra ipsam viam
« ef subtus vigm of caponnas, séuw clusos capannarum lucani Comunis mediante
« ipsa via pubblica , in quanlum ipse capanne lucani Comunis duranl, que
« capanne sunt clusi tres, ut liceat et licituom sit ipsi Tacobo pro ipsis pan-
a peribus, 1o ipso lerreno , tam subtus ipsum balneum hominem guam ci-
« lra ipsam viam , domum seu domos hedificare el hedificare facere, et
« hedificatas lenere ad usum et comoditatem pauperum ad ipsum balneum
« concurrentiom , et ipsum murum baloei hominum ex parte inferiori, et
« ipsius lerreni tradili et concessi incrossare, etin allum producere el con=
« struere, ultra quam modo sit, et ipsi muro ipsam domum appodiare , ila
« lamen quod esitus aque eéx ipso balneo non impedialur ve! incomodielur
« sed libere exire , et labi possit conlinne, ul consuerit el neceszarium fue=
« ril; et ita quod cursus aque, que derivatlur per rivum quod est ad latus
« dicti balnei, nollo modo impediatur , sed libere derivari possit, sing le-
« siope ipsius balnei hominum , et etiam balnei mulierum, et ita guod
« iter, quod sit per ipsam viam versus ipsum baloeum Gualoppini et Ca-
« mallionem non impediatur, vel incomodelur ; et possit tamen supra ipsam
« viam tlectum fieri sen volta, pro ulilitale ipsius vie el domus, seu

=
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poi presso deiti bagni una estensione di lerreno apparte-
nente al Comune di Lucca, sul quale a spese del Comune

« domorum ipsorum paoperum ; rogando de predictis, ut dictum est, a
« predicto lacobo pro prediclis paopercibps precariam poszessionem consti-
« luenles, se pro se ot prediclis eorum sociis el societale et ipsos socios et
« socielatem pro ipso lacobo vice et nomine ipsorum pauperum, precario
« possidere el pro ipsis pauperibus, eumque inde nomine diclorum paupe=-
« rum, el ipsos paupercs procuralorem dominum el possessorem, el... pro-
« curatores el dominos el possessores in rem propriam ipsorumn pauperum
« fecerunt atque copstiluerunt, promillentes et .convenienles stipulalioni
« sollepni cidem lacobo, redicto modo recipienti et stipulanti, predictam
« concessionem, tradictionem et iurium cessionem, el hec omnia et singula
« supra el infaseripta, omni lempore habere , tenere et observare firma et
« rata el incorrupla, et contra non facere vel venire , poluis inde Laciti
« el conlenti erunt et permanebunt. Pro quibus omnibus et singulis supra et
w infraseriplis sic observandis el faciendis , et pro dapnis et evilionibus et
« @Xpensis proplerea , quocumdgue modo, in causis vel exira contingentibus
« emendandis et restituendis, et proplerea infrascripla solvenda stipulatione
« promissis, predicti venditores pro se el predictis, prediclo modo et nomine
« ghligant eidem Puccio , predicto modo et nomine recepienti , se et predi-
« clos eorum socios , et quemlibel ipsorum et eorum et cuinsque ipsorum
« heredes, et nomine pygnoris el ypoleche , omnia eorum et cuiusque ipso=-
« rum , bona preseniia et fuctura, ad penam dupli, qua solula vel non,
« hee firma consistant et regiminis distringentis eivilalem lucanam , vel eos
« vel terram in qua ipsi vel alleri eorum fuerint inventi, vel eorum aut
« alicuius eorum bhona per tempora. El renuntianles remedio epistole divi
« Adriani et beneficio pove costitutionis et novo juri auclenticorum et pri-
« wilegio fori et beneficio crucis sumpte , ot sumende , et cuilibet alii bene-
w ficio et auxilio et recursui , tam ecclesiaslici ordinis el juris, quam civi-
« lis et municipalis, ita guod ubique possint realiter et personaliter conveniri
« capi et detineri , pro predictis constituentes et promittenles speciali pacto
« 28 pro se el prediclis predicto modo et nomine, et predictos predicta
= osservaturos , ubique et contra minime venluros, et predictam daplionem
« et concessionem , de predictis omnibus et singulis , fecerunt in integrum
« una cum inferioribus et superioribus, seu cum accessionibus el ingressubus
« el egressubus suis, et una cum omni jure et actione et ratione, dominio et
« proprielale et potestate el possessione et usu et diriclu exinde ipse cap=-
« laneis et sociis el societati, et cuilibet ipsorum competentibus et in antea
« compelituris, dicentes et affirmanles predicti datores et concessore predie
= cto modo el nomine , predicla omnia et singula , supra data et coneessa,
« Sibi pro se et alLis eorum sociis et societate, jure proprio perlinere. In
« prediclis vero tale pactum fuit appositum inter predictas parles, stipula-
« tione vallatum , et inlellecius talis habilus ; videlicel quod si infra predi-
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stesso crano state eretlle delle capanne o stabili chiamati
anche chiusi, destinati a quanto sembra al riposo di quei

« dictos confines supra specificatos el concessos , essel vel esse reperiretur fer-
« renum sew de terrem lucani Comunis, vel ubi esse consueverint capanne vel
« clusi capannarum lucani Comwmunis esse apparerent non intelligatur aliqua
w concessa facte per predictos capitaneos et socios el societatem , sed solum de
« illo terreno lantum , quod est vel essel sew esse appareret , prediclorum So=
« Ciorum et socigtalis.
« [tem fuil actum et pactum in predictis inler predictas partes stipu-
« latione vallatum et predicla omnia et singula expresse , sub hac conditione
« facla et concessa sunt, videlicel quod illa domus sive una fuerit, sive plures,
« que lient sen fiet, super prediclo terreno tradito e concesso, et terrenum
w ipsum , supra gquo Fuerint domus hedificate seu aliguid aliud de prediclis
« Iradilis et concessis, nullo modo, aliquo fempore , possint vendi vel alie=
« nari, aliquo titule jure vel modo alieni persone , vel loco, collegio, vel
« universilali, seu in aliquem aliquatenus concedi, vel lransferri, vel lo-
a cari in perpeluum vel ad tempus aliquod longum , vel curium, seu ma-
v gnum, vel parvom, vel quod ibi aliqua persona slel, vel slare possit,
« que vendatl vinum , seu aliqgua commestibilia , vel quod ibi hospilentur .
= alique persone , alie quam pauperes et debiles paupertate et debilitate mi-
« sere, vel alique alie, que possint presumiri in fraudem aliquam predi-
« elorum , sed solum ipse domug remaneant, el alia predicta supra concessa
« et tradila sint et remanent, et esse el remanere intelligantur ad comodi-
« tatem et usum prediclorum pauperum €t debilium persoparum. El quod
« si contra fieret , ipso facto et ipso iure stanti ipse domus el lerrenum et
« alia predicta ad socielalem et socios predictos libere revertantur sine ali-
« quibus expensis restituendis. Poasinl tamen ; ex paclo in hiis expresso , li-
« bere stare in ipsiz dominibus persone servientes ipsis pauperibus et de-
« bilibus personis, pro ulilitate et comoditate et servitio tantum ipscrum
« pauperum , sine fraude , que diclto Iacobo el suis successoribus uliles et
« 8L necessarie , pro ipsis pauperibus videanlur sine fraude. Que quidem acta
fuerunt Luce in ecclesie sancli Chrizstofori lucane , coram lIaliano nolario
« quondam Bonapacis, qui moralur at hakital prope furum Cavalli Versilie
« el Aldebrando quomdam Domini item Aldebrandi Boze texlibus ad hec ro-
« gatis. Aono nalivitatis Domini millesimo ducentesimo nonagesimo primo ,
indiclione quarta, terlioc nonas aprilis.
(Segquono le ratifiche di altri soci, e parlecipi della societa dei bagni).
« 4+ Ego Filippus Orlandini Tadiccioniz, notarii filins Imperiali, ludex
« Ordinarius ; et Notarius predicita fideliter sumpla da rogilo Salientis Ta-
« diccionis Notarii patrui mel, ex licenlia michi ab eo concessa cartam inde
= faciendi , secundum consueludinem suam , pubblice hic descripsi.
« 1 Salliente Tadiccienis Imperiali auctorilate iudex ordinarius el No-
« larius predictis omnibus et singulis interfui eaque a me rogata , et per
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malati che per la cura balneare discendevano dall'alio del
colle di Corsena o da altre abitazioni distanti. Non
sembra che fino ad allora attorno ai bagni di Corsena o
bagni caldi esistessero alcune di quelle case o ville che
in seguito vi furon fabbricate.